
 

 
EDITAL Nº 04/2018 

 

Altera  o  cronograma  do  concurso 

instituído pelo Edital nº01/2018 e dá 

outras providências.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais, e nos termos do subitem 15.10 do Edital nº 01/2018, de 11 de julho de 2018, e, 

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  atendimento  ao  disposto  na  Resolução  TCE/PI  nº 

23/2016; 

CONSIDERANDO reivindicação de candidatos para que disponham de prazo maior de 

preparo; 

RESOLVE: 

1.  Alterar  o  cronograma  de  execução  do  concurso  referente  às  etapas  ainda  não 

realizadas, nos termos do Anexo I deste Edital.    

 

Pimenteiras‐PI, 28 de agosto de 2018. 

 

 

ANTONIO VENÍCIO DO Ó DE LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
   



EVENTO  DATA  
Divulgação dos locais de aplicação da prova objetiva através do 
Cartão de Informação na Internet 

Até às 19 horas do 
dia 16.10.2018

REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA  21.10.2018 

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva  22.10.2018 

Apresentação  de  recursos  contra  o  gabarito  preliminar  da  Prova 
Objetiva 

23 a 24.10.2018 

Divulgação  da  relação  das  questões  cujos  gabaritos  preliminares 
foram objeto de recurso 

26.10.2018 

Apresentação de razões para a manutenção do gabarito preliminar 
das questões que foram objeto de recurso 

26 a 29.10.2018 

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o 
gabarito preliminar da Prova Objetiva 

14.11.2018 

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva  Até às 19 horas do 
dia 26.11.2018 

Apresentação  de  recursos  contra  o  resultado  preliminar  da  prova 
objetiva 

27e 28.11.2018 

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o 
resultado preliminar da prova objetiva 

04.12.2018 

Divulgação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva  05.12.2018 

Convocação dos candidatos aptos para a Avaliação de Títulos  06.12.2018 

Prazo para envio dos títulos  Até 14.12.2018 

Resultado preliminar da avaliação de títulos  03.01.2019 

Recursos contra a pontuação obtida na Avaliação de Títulos  04 e 05.01.2019 

Resultado  da  análise  dos  recursos  interpostos  contra  o  Resultado 
Preliminar da Avaliação de Títulos 

14.01.2019 

RESULTADO FINAL  15.01.2019 

 


